РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2022 г. №309
Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, унитарных и автономных предприятий Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юринского муниципального района
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Юринского муниципального района Республики Марий Эл, администрация Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, унитарных и автономных предприятий Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юринского муниципального района (прилагается).

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Юринского муниципального района

	М.Е.Шихова

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Юринского муниципального района
от 09 августа 2022 г. № 309

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, унитарных  и автономных предприятий Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юринского муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, унитарных и автономных предприятий Юринского муниципального района Республики Марий Эл.
2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл.
3. В составе информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, унитарных и автономных предприятий Юринского муниципального района РМЭ запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

4. Руководители муниципальных учреждений, унитарных предприятий Юринского муниципального района РМЭ направляют информацию, предусмотренную настоящим Порядком, в администрацию Юринского муниципального района для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юринского муниципального района РМЭ.
       5. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юринского муниципального района РМЭ не позднее  15 мая года, следующего за отчетным.
6. Ответственность за достоверность и своевременность информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка и подлежащей размещению на официальном сайте администрации Юринского муниципального района РМЭ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», возлагается на соответствующего руководителя муниципального учреждения, муниципального унитарного и автономного предприятия ее представившего.
Приложение №2
 к Порядку размещения информации

о рассчитываемой за календарный год

 среднемесячной заработной плате

 руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных учреждений

Юринского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной

 сети «Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ

 о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров ____________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения) за 20____ год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность (в соответствии со штатным расписанием)
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата (руб.)